裝

訂

線

國立臺南第一高級中學　函
地址：701-45臺南市民族路1段1號
傳　　真：（06）2741661
聯 絡 人：陳耀中yawjong@gm.tnfsh.tn.edu.tw
聯絡電話：(06)2371206*601

受文者：嘉義市私立嘉華高級中學

發文日期：中華民國104年11月23日

發文字號：南一中（教）字第1040009543號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：104年下半年度教師專業成長研習實施計畫─研習主題：創新探究式金融教育課

程(中區)（1041123教9543-1.DOC，共1個電子檔案）

主旨：本校辦理教育部公民與社會學科中心「104年下半年度教

師專業成長研習─主題：創新探究式金融教育課程(中區)

」，敬邀貴校公民與社會學科教師參加，並請惠予參加教

師公(差)假。

說明：

一、教育部104年2月25日臺教授國部字第1040014268A號函。

二、研習時間：104年12月17日(週四)，9時20分至15時30分。

三、研習地點：彰化高中─藝能大樓3樓國文專科教室。

四、報名方式：登入全國教師在職進修網

http://www3.inservice.edu.tw/後，點選「依學校研習課程進

入資訊網」欄位中之「普通高級中學課程學科中心」，再

選擇「公民與社會」即可瀏覽課程，或直接依課程代碼

1887606搜尋。

五、詳細課程內容及計畫請見附件。

正本：國立竹南高級中學、苗栗縣私立君毅高級中學、苗栗縣立興華高級中學、苗栗

縣私立大成高級中學、國立苑裡高級中學、苗栗縣立苑裡高級中學、國立苗栗

高級中學、苗栗縣私立建台高級中學、苗栗縣全人實驗高級中學、國立卓蘭實

驗高級中學、國立大湖高級農工職業學校、國立苗栗高級農工職業學校、國立

苗栗高級商業職業學校、苗栗縣立三義高級中學、苗栗縣立大同高級中學、苗

栗縣私立中興高級商工職業學校、苗栗縣私立育民高級工業家事職業學校、苗

第 1 頁 共 3 頁

859931773

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

栗縣私立賢德高級工商職業學校、國立中興大學附屬臺中高級農業職業學校、

明德學校財團法人臺中市明德高級中學、國立中科實驗高級中學、宜寧學校財

團法人臺中市宜寧高級中學、國立臺中女子高級中學、臺中市立忠明高級中學

、臺中市私立新民高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、國立臺中第一高

級中學、國立臺中第二高級中學、臺中市私立衛道高級中學、臺中市立東山高

級中學、臺中市立西苑高級中學、國立臺中文華高級中學、東海大學附屬實驗

高級中學、臺中市立惠文高級中學、臺中市私立嶺東高級中學、臺中市私立慈

明高級中學、臺中市立長億高級中學、臺中市華盛頓高級中學、臺中市青年高

級中學、臺中市私立立人高級中學、國立中興大學附屬高級中學、臺中市立大

里高級中學、臺中市私立大明高級中學、臺中市私立僑泰高級中學、臺中市明

台高級中學、臺中市私立明道高級中學、國立豐原高級中學、國立豐原高級商

業職業學校、臺中市立后綜高級中學、臺中市私立玉山高級中學、臺中市立新

社高級中學、臺中市私立弘文高級中學、常春藤學校財團法人臺中市常春藤高

級中學、臺中市立中港高級中學、國立清水高級中學、嘉陽學校財團法人臺中

市嘉陽高級中學、國立大甲高級中學、臺中市私立致用高級中學、國立臺中高

級工業職業學校、  母格學校財團法人臺中市葳格高級中學、國立彰化高級商業

職業學校、國立彰化高級中學、國立彰化女子高級中學、彰化縣立彰化藝術高

級中學、國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校、彰化縣私立精誠高級中學

、正德學校財團法人彰化縣正德高級中學、國立鹿港高級中學、國立和美實驗

學校、彰化縣立和美高級中學、國立員林崇實高級工業職業學校、國立員林高

級農工職業學校、國立員林高級中學、國立溪湖高級中學、彰化縣立成功高級

中學、彰化縣私立文興高級中學、國立北斗高級家事商業職業學校、彰化縣立

二林高級中學、國立二林高級工商職業學校、彰化縣立田中高級中學、國立中

興高級中學、國立南投高級中學、南投縣私立五育高級中學、南投縣立旭光高

級中學、國立草屯高級商工職業學校、南投縣私立普台高級中學、國立埔里高

級工業職業學校、國立暨南國際大學附屬高級中學、南投縣私立弘明實驗高級

中學、國立水里高級商工職業學校、南投縣私立三育高級中學、國立竹山高級

中學、雲林縣立斗南高級中學、雲林縣私立大成高級商工職業學校、國立虎尾

高級中學、國立虎尾高級農工職業學校、雲林縣私立揚子高級中學、國立土庫

高級商工職業學校、雲林縣私立永年高級中學、雲林縣立麥寮高級中學、國立

斗六高級中學、國立斗六高級家事商業職業學校、雲林縣私立正心高級中學、

雲林縣私立維多利亞實驗高級中學、義峰學校財團法人雲林縣義峰高級中學、

雲林縣私立福智高級中學、國立西螺高級農工職業學校、雲林縣私立巨人高級

中學、國立北港高級中學、雲林縣私立文生高級中學、雲林縣立古坑華德福實

驗高級中學、國立嘉義高級商業職業學校、國立嘉義女子高級中學、國立嘉義

高級中學、嘉義市私立嘉華高級中學、嘉義市立仁高級中學、國立華南高級商

業職業學校、嘉義市私立輔仁高級中學、嘉義市私立宏仁女子高級中學、嘉義

市私立興華高級中學、嘉義市私立東吳高級工業家事職業學校、嘉義市私立仁

第 2 頁 共 3 頁

859931773

859931773

裝

訂

線

義高級中學、國立嘉義高級工業職業學校、嘉義縣立竹崎高級中學、嘉義縣立

永慶高級中學、國立東石高級中學、國立新港藝術高級中學、國立民雄高級農

工職業學校、嘉義縣私立協同高級中學、嘉義縣私立同濟高級中學

副本：
電子公文
交 換 章

104/11/23
15:31:50

第 3 頁 共 3 頁

859931773

普通高級中學課程公民與社會學科中心
104 年下半年度教師專業成長研習實施計畫
研習主題：創新探究式金融教育課程(中區)

壹、計畫依據

 教育部 104年 2月 25日臺教授國部字第 1040014268A號函。

貳、目的：
一、藉由教學演示讓教師體驗金融與生活息息相關，增加教師對於金融環境的敏感度。

二、以實作練習讓教師利用工具解決繁複的金融問題。

三、藉由參與人員的互相交流提升課程的精緻性與完整性。

參、辦理單位：
一、指導：教育部國民及學前教育署

二、主辦：教育部公民與社會學科中心學校－國立臺南第一高級中學

三、 協辦：科技部高瞻計畫-高中職「金融領域探究式課程」精緻化與應用推廣計畫團隊

          、國立彰化高級中學、彰化高中 陳勳慧教師

肆、辦理內容
 一、參加對象：苗栗、臺中、彰化、南投、雲林、嘉義地區各公私立高中以及高職之公民

與社會教師，名額限定 40位。

 二、時間：104年 12月 17日（週四）09時 20分至 16時 00分

 三、報到地點：藝能大樓 3樓國文專科教室

 四、報名方式：請登入全國教師在職進修網 http://www3.inservice.edu.tw/後，依課程

代碼 1887606搜尋，報名截止日期：12月 13日。研習前三日始恕不受理

取消報名。

五、研習時數：全程參加者核予研習時數 6小時。

-1-

伍、研習課程表：
時間 內容 主講者/主持人

09:00~09:20                          報  到

09:20~09:30 開幕式

彰化高中/吳文宗校長

臺灣師範大學/林正昌教授

臺北科技大學/洪揮霖教授

成淵高中/潘宜均主任、魏道錦主任

09:30~10:20
網站交流平台簡介&資產配置

模擬競賽(一)
臺北科技大學/洪揮霖教授

10:20~11:10
網站交流平台簡介&資產配置

模擬競賽(二)
臺灣師範大學/林正昌教授

11:10~11:20                          休  息

11:20~12:10
教學演示

單元：網路銀行操作
成淵高中/蔡育棋教師

12:10~13:00                          午  餐

13:00~15:00 桌上遊戲實作-金融戰略王 成淵高中/史美奐教師

15:00~16:00 競賽成果演示 成淵高中/潘宜均主任

16:00                          賦  歸

陸、交通資訊

一、公共運輸：

1. 高鐵轉乘：抵達高鐵臺中站，轉乘臺鐵「新烏日」至彰化火車站，搭乘彰化客運

「彰化-保警」路線或是騎乘 youbike往八卦山方向約 10分鐘。

2. 火車交通：抵達彰化火車站，搭乘彰化客運「彰化-保警」路線或是騎乘 youbike

往八卦山方向約 10分鐘。

二、自行開車：

  1.國道 1號南下→王田交流道往彰化方向→省道（中山路）→八卦山牌坊左轉→右轉往

南郭路→再接華陽街→彰化高中（華陽街校門）。

2.國道 1號北上→彰化交流道往彰化方向→右轉中央路→左轉省道（中山路）→八卦山

牌坊左轉→右轉往南郭路→再接華陽街→彰化高中（華陽街校門）。。

柒、其他事項：
一、請准予參加教師公（差）假與課務派代，差旅費由各服務學校報支。

二、為響應節能減碳，請老師自備環保杯、筷。

三、聯絡人：公民與社會學科中心  陳耀中先生，電話：06-2371206#601

              電子郵件：yawjong@gm.tnfsh.tn.edu.tw

-2-

	「104年下半年度教師專業成長研習─主題：創新探究式金融教育課程(中區)」，敬邀貴校公民與社會學科教師參加
	嘉義市私立嘉華高級中學

	「104年下半年度教師專業成長研習─主題：創新探究式金融教育課程(中區)」，敬邀貴校公民與社會學科教師參加